[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 080/2022

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A SUBSTITUIÇÃO DAS MANILHAS POR ADUELAS SOBRE CÓRREGO MARIMBONDO, NA LOCALIDADE DE JARAGUARI VELHO NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica uma vez que as manilhas existentes sobre o referido Córrego, não estão suportando a vazão da água  danificando as mesmas chegando ao ponto de quebrá-las.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 06 de dezembro de 2022.

VALDECY LOPES DA SILVA – PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 166/2022 - 05/12/2022 08:42